CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1.º - O valor da Unidade de Referência do Município - 

URM, de que trata o Artigo 422 da Lei Complementar Municipal 
nº 46 de 21/01/2006 (Código Tributário do Município), fica reajus-
tado para R$ 257,54 (duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta 
e quatro centavos), considerando o índice oficial de inflação, regis-
trado no período correspondente (INPC – Outubro/2016), em con-
formidade com o disposto no Parágrafo 1º do supracitado dispositi-
vo legal.

Artigo 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-

[...]

la Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) 
R$ 2.771.513,17 (Dois milhões, setecentos e setenta e um mil, qui-
nhentos e treze reais e dezessete centavos) relativos ao FPM- Fun-
do de Participação dos Municípios, distribuídos em 10/11/2016; 2) 
R$ 34.319,98 (Trinta e quatro mil, trezentos e dezenove reais e no-
venta e oito centavos) relativos ao ITR- Imposto Territorial Rural, 
distribuídos em 10/11/2016; 3) R$ 180.325,86 (Cento e oitenta mil, 
trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos) relativos ao 
FUNDEB, distribuídos em 10/11/2016; 4) R$ 620,49 (Seiscentos e 
vinte reais e quarenta e nove centavos) relativos ao SNA- Simples 
Nacional, distribuídos em 10/11/2016; 5) R$ 28.392,00 (Vinte e oi-
to mil, trezentos e noventa e dois reais) relativos ao FNS- Piso Bási-